

Se, vi går upp till Jerusalem

Vecka 15 - 2025

UPPTÄCKANDE BIBELSAMTAL

Upptäckande bibelsamtal betyder att vi tillsammans nyfikat läser, lyssnar och samtalar om olika texter i Bibeln för att förstå vad den betyder och hur vi kan ta hjälp av den vår vardag. Samtalet är frågestyrt istället för ledarstyrt. Vi har mer fokus på andlig mognad och efterföljelse än på ny kunskap. Nedan följer ett förslag på hur ni kan lägga upp kvällen utifrån boken "Upptäckande Bibelsamtal" som har delats ut till alla ledare. Försök att disponera tiden så att ni hinner med alla delar. Inte minst viktig är den avslutande framåtblicken.

Utifrån gemensam reflektion i ledargruppen rekommenderas att ni om möjligt delar upp er i mindre grupper om 3-5 personer per grupp. Allt i syfte att skapa delaktighet genom att ge utrymme för var och en att komma till tals.

SE BAKÅT

Låt alla komma till tals och var samtidigt varsamma med tiden – dela några meningar var.

Vad firar jag sen vi sågs sist?

Vilka dåliga saker har hänt sen dess?

Hur har Gud mött mig under veckan som har gått?

Efter dessa frågor görs en genomgång av vad ni diskuterade förra gången och vad ni har gjort med det? Har något förändrats i era liv?

SE UPPÅT

Läs texten en eller helst två gånger. Här kan ni också välja om ni läser båda styckena eller bara ett.

Jesu död

Det var vad soldaterna gjorde. Men vid Jesu kors stod hans mor och hennes syster, Maria som var gift med Klopas och Maria från Magdala. När Jesus såg sin mor och bredvid henne den lärjunge som han älskade sade han till sin mor: »Kvinna, där är din son.« Sedan sade han till lärjungen: »Där är din mor.« Från den stunden hade hon sitt hem hos lärjungen. Jesus visste att nu var allt fullbordat, och för att skriftordet skulle uppfyllas sade han: »Jag är törstig.« Där stod ett kärl som var fyllt med surt vin. De satte därför en svamp som doppats i det sura vinet på en isopstjälk och förde den till hans mun. När Jesus hade fått det sura vinet sade han: »Det är fullbordat.« Och han böjde ner huvudet och överlämnade sin ande.

Eftersom det var förberedelsedag och kropparna inte fick hänga kvar på korset under sabbaten – det var en stor sabbat – bad judarna Pilatus att de korsfästas benpipor skulle krossas och kropparna tas bort. Soldaterna kom därför och krossade benen på dem som var korsfästa tillsammans med Jesus, först på den ene och sedan på den andre. Men när de kom till Jesus och såg att han redan var död krossade de inte hans ben, utan en av soldaterna stack upp sidan på honom med sin lans, och då kom det ut blod och vatten. Den som såg det har vittnat om det för att också ni skall tro; hans vittnesbörd är sant, och han vet att han talar sanning. Detta skedde för att skriftordet skulle uppfyllas: Inget ben skall krossas på honom. Och på ett annat ställe heter det: De skall se på honom som de har genomborrat.

Texten fortsätter på andra sidan

Gravlägningen

Josef från Arimataia, som var lärjunge till Jesus fast i hemlighet, av rädsla för judarna, bad efteråt Pilatus att få ta ner Jesu kropp. Pilatus tillät det, och Josef gick och tog ner kroppen. Nikodemos kom också dit, han som första gången hade sökt upp Jesus på natten, och han hade med sig en blandning av myrra och aloe, omkring trettio kilo. De tog Jesu kropp och lindade den med linnebindlar tillsammans med kryddorna så som judarna brukar göra vid en gravläggning. Intill platsen där Jesus hade blivit korsfäst fanns en trädgård och i trädgården en ny grav där ännu ingen hade blivit lagd. Där lade de Jesus, eftersom det var den judiska förberedelsedagen och graven låg nära. (Johannes 19:24b-42)

Efter att ni har läst texten en eller två gånger låter ni någon återberätta textens innehåll med egna ord. Ställ sedan följande frågor:

Vad säger texten om Gud?

Vad säger texten om att vara människa?

Finns det några befallningar eller löften i texten eller exempel som vi borde följa?

Alla delar bara några meningar åt gången för att möjliggöra att alla hörs och ingen tar över.

Utmaningen här är att hålla sig till texten och inte sväva iväg. Fokusera därför bara på vad det står i just den här texten – inte andra bibeltexter eller associationer. Det har absolut sin plats, men inte just här. En vägledande fråga kan därför vara: "Var i texten ser jag detta?"

Detta samtal syftar till andlig mognad och efterföljelse snarare än på ny kunskap.

SE FRAMÅT

Blicka framåt mot veckan som kommer. Gör det genom att ställa frågan:

Vilket steg kan eller vill du ta utifrån det vi har pratat om idag eller som har gjort sig påmint genom detta? Kanske att det finns någon särskild person (eller situation) som har lagts på ditt hjärta?

Ge varandra tid att svara, tystnad är okej.

Be avslutningsvis för varandra och för de personer och situationer som ni kan tänkas att möta under veckan som ligger framför. Påminn varandra om att vart ni än går och vad ni än gör så är ni sända av Gud.